Администрация Сямженского муниципального района

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2012г.  №  15
             с.Сямжа

О создании бюджетного учреждения
Сямженского муниципального района
«Центр обеспечения деятельности
образовательных учреждений»

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 09.12.2010г. № 741 «О порядке принятия решений о создании
бюджетных и казенных учреждений района путем их учреждения, об их
реорганизации и ликвидации, проведения их реорганизации и ликвидации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Создать бюджетное учреждение Сямженского муниципального района
«Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» (далее –
Учреждение) с 20 января 2012 года.
         2. Определить:
         2.1. Основным предметом деятельности Учреждения - создание условий для
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации
полномочий органа местного самоуправления в сфере образования.
         2.2. Основными целями деятельности Учреждения:
         - методическое, консультативное, организационное сопровождение и
обеспечение финансово-хозяйственной деятельности образовательных
учреждений района по предоставлению ими общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по
основным общеобразовательным программам, программам дошкольного и
дополнительного образования;
         - ведение бухгалтерского учета и отчетности деятельности Учреждения;
         - ведение отчетности по назначению пособий на содержание опекаемых,
приемных детей, вознаграждения приемным родителям, а также
компенсационных выплат согласно законодательству РФ.

         3. Подчинить Учреждение Управлению образования Сямженского
муниципального района.
         4. Управлению образования Сямженского муниципального района
(И.М.Курочкина):
         4.1. Обеспечить разработку и утверждение устава Учреждения.
         4.2. Осуществить государственную регистрацию Учреждения в
Межрайонной инспекции ФНС России № 7 по Вологодской области в
установленном порядке.
         4.3. Представить копии документов, подтверждающих проведение
государственной регистрации Устава Учреждения, в комитет по управлению
имуществом администрации Сямженского муниципального района в течение 10
дней со дня регистрации.
         4.4. Утвердить структуру Учреждения.
         4.5. Ежегодно устанавливать муниципальное задание для Учреждения.
         4.6. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания для Учреждения.
         4.7. Совместно с Комитетом по управлению имуществом администрации
Сямженского муниципального района определить состав имущества,
необходимого для осуществления уставной деятельности Учреждения, в том
числе состав недвижимого и особо ценного движимого имущества до 1 января
2012 года.
         4.8. Внести изменения в Положение об Управлении образования
Сямженского муниципального района, утвержденное решением
Представительного Собрания от 31.08.2010 № 228.
         4.9. Обеспечить подготовку и представление в установленном порядке
предложений по кандидатуре руководителя Учреждения для назначения на
должность в срок до 20 января 2012 года.
         5. С момента государственной регистрации Учреждения комитету по
управлению имуществом администрации Сямженского муниципального района
(С.Н.Романенко):
         5.1. Обеспечить заключение договора об использовании муниципального
имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением.
         5.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной
собственности Сямженского муниципального района.
         6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района.
         7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации района Белоглазову В.В.

Глава района                                                                               Н.П.Борский